МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛШЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29 декабря 2017.	№ 156
с.Вершинино

Об  утверждении плана работы антитеррористической
комиссии Спасского  сельского поселения на 2018 год

     В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях координации     деятельности по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Утвердить План работы антитеррористической комиссии муниципального образования «Спасское сельское поселение»  на 2018 год , согласно приложению .
1. Создать антитеррористическую комиссию, согласно приложению
1. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и на сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение».
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Спасского
сельского поселения                                                             Д.В.Гражданцев

В дело 01-05

Приложение  к распоряжению
№ 156  от 29.12.2017

    П Л А Н
работы антитеррористической комиссии
муниципального образования «Спасское сельское поселение»
	№ п\п
	Наименование мероприятий, работ, видов деятельности
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	[bookmark: _GoBack]  Об осуществлении мероприятий по антитеррористической защищённости объектов жизнеобеспечения, сохранения жизни и здоровья детей в МБУ СКЦ Спасского поселения, паспорт безопасности

	Раз в квартал
	Антитеррористическая комиссия

	2
	Распространение среди населения, листовок и методических   рекомендаций по обеспечению безопасности граждан
	постоянно
	Антитеррористическая комиссия

	3
	Реализация мер по защите жилищного фонда от несанкционированного проникновения в подвалы и чердаки домов
	постоянно
	Антитеррористическая комиссия.

	4
	О мерах по обеспечению антитеррористической защищённости и охраны общественного порядка в период весенних праздников
	2 квартал
	Антитеррористическая комиссия

	5
	Проводить информирование населения, направленных на пресечение попыток проникновения на территорию поселения лиц, принадлежащих к незаконным вооружённым формированиям, в целях предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений со стороны преступных элементов
	На встречах с  гражданами
	Председатель Антитеррористической комиссии

	6
	О работе по предупреждению конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве
	раз в  квартал
	Антитеррористическая комиссия

	7
	О деятельности антитеррористической комиссии в на территории Спасского сельского поселения
	1 полугодие

	Антитеррористическая комиссия

	8
	О проведении разъяснительно-пропагандистской работы среди населения Спасского сельского поселения в целях вывода из незаконного оборота оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, других потенциальных средств террора на безвозмездной основе.
	постоянно
	Антитеррористическая комиссия

	9
	О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в ходе подготовки и проведения Дня народного Единства
	октябрь
	Антитеррористическая комиссия

	10
	Проводить  разъяснительную работу по антитеррористической направленности среди населения путем подворных обходов, вывешиванием плакатов, брошюр, различных листовок
	октябрь-ноябрь
	Антитеррористическая комиссия

	11
	Усилить контроль за миграционным процессом на территории Спасского сельского поселения
	постоянно
	Антитеррористическая комиссия

Приложение к Распоряжению
  №  156   от 29.12.2017

Состав антитеррористической комиссии
муниципального образования «Спасское сельское поселение»

	Председатель комиссии
	Гражданцев Дмитрий Васильевич -

Заместитель председателя
	Глава поселения Спасского сельского поселения

Усманова Наталья Васильевна -
директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения»
поселения

	Секретарь комиссии
	Лущеко Елена Александровна -

	Управляющий Делами Администрации Спасского сельского поселения
поселения

	Члены комиссии:

Михайленко Станислав Игоревич

Главный специалист

	Глухова Елена Владиславовна
	Руководитель отдела по финансово-бюджетной политике администрации Спасского сельского поселения

	Печалов Вячеслав Яковлевич
	Депутат 4-го созыва Спасского сельского поселения, инспектор по имуществу  Администрации Спасского сельского поселения